

Comune:

Castelnovo nè Monti_ Reggio Emilia

Titolo:

Riquilificazione energetica della Scuola
Media "BISMANTOVA" di via U.Sozzi 1

Committente:

Comune di Castelnovo nè Monti.

Responsabile del procedimento:

ing. Chiara Cantini

Responsabile del progetto architettonico:

arch. Carlo Margini di Lapis architetture

12_2017

Revisione:

Fase di progetto:

1 STRALCIO

progetto definitivo-esecutivo

Gruppo di progetto:

capogruppo: Lapis architetture Via Emilia S.Stefano n.31 -
Reggio Emilia tel 0522/454599 Fax 0522/537594 e-mail: info@lapis.re.it

impianti meccanici: Studio Helica di Nicholas

ing.Ghidoni - Via Emilia S.Stefano n°31 Reggio Emilia tel. 375 627 80 97
e-mail: nicholas@studiohelica.it

impianti elettrici: P.Ind Ficarelli Valerio - Via G.Rossa n°25

Cavriato (RE) tel/fax. 0522575088 e-mail: v.ficarelli@virgilio.it

Scala:

Orientamento:

Titolo di disegno:

Stima dei costi della
sicurezza

E.SC.1.03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	OPERE PROVVISORIALI (Cat 17)							
1 / 1 P.pont.01.A	Nolo di ponteggio tubolare Nolo di ponteggio tubolare di facciata completo in opera (a norma di legge) comprensivo di trasporto, montaggio e smontaggio di difficoltà e locazione commisurata al lavoro e del disegno tecnico del progetto con altezza superiore a m. 20, per cui si rende necessario il calcolo specifico della struttura eseguito da tecnico abilitato; incluso l'approntamento del piano di lavoro e sottoponte di protezione con relativa tavola fermapiede, una rampa di scale con botole, controventi, ancoraggi, distanziatori, basette e messa a terra; inclusa rete di protezione ove prevista ,impianti di illuminazione e paraschegge; misurato in proiezione verticale di facciata di ponteggio su circa 1000 mq.: per tutta la durata del cantiere.							
			19,80		8,000	158,40		
			30,08		8,000	240,64		
			17,00		8,000	136,00		
			5,40		6,000	32,40		
			5,40		6,000	32,40		
			2,60		6,000	15,60		
			5,40		6,000	32,40		
			7,00		6,000	42,00		
			10,80		6,000	64,80		
			6,20		6,000	37,20		
			1,80		6,000	10,80		
			14,40		6,000	86,40		
			1,80		6,000	10,80		
			10,80		6,000	64,80		
			10,80		6,000	64,80		
			7,20		6,000	43,20		
			7,20		6,000	43,20		
			4,40		6,000	26,40		
			9,00		6,000	54,00		
			5,05		4,000	20,20		
			27,15		2,000	54,30		
	SOMMANO mq					1 270,74	7,50	9 530,55
2 / 2 SIC.07.recin. mob	Recinzione provvisoria modulare a pannelli a maglia me ... CON RETE NON TRASPARENTE. Per tutta la durata del cantiere Recinzione provvisoria modulare a pannelli a maglia metallica zincata di larghezza 3.50m e altezza 2.00m, completa							
	A RIPORTARE							9 530,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'530,55
	<p>con blocchi di cls di base dal peso non inferiore a 35kg, morsetti di collegamento, elementi cernierati per modulo porta. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che le richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante la fase di lavoro; l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo delle delimitazioni. L'utilizzo di questa opera provvisoria sarà riconducibile alle casistiche evidenziate all'interno del piano di sicurezza e coordinamento, alla natura delle opere in relazione all'ambiente esterno e comunque a discrezione della Direzione Lavori e del Coordinatore delle Sicurezza in fase di Esecuzione. L'impresa dovrà inoltre garantire le eventuali integrazioni necessarie a completare le delimitazioni esistenti. La recinzione sarà smontata e rimontata per poter essere adeguata alle aree di lavorazione.</p> <p>LA RECINZIONE DOVRA' ESSERE RIVESTITA CON RETE NON TRASPARENTE.</p> <p>Per tutta la durata del cantiere</p>		200,00			200,00		
	SOMMANO mq					200,00	2,88	576,00
3 / 26 L.01.001	<p>Preparazione del cantiere</p> <p>Esecuzione della preparazione dell'area del cantiere, secondo la planimetria allegata al Piano per la sicurezza o secondo le indicazioni date dalla Direzione dei Lavori, per consentire la realizzazione delle opere di progetto, compreso il tracciamento dell'area, rimozione di sterpaglie esistenti, sigillatura delle tubazioni idriche o di scarico partenti dai pozzetti esistenti ricadenti nell'area, rimozioni e recupero di chiusini metallici, trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche ed indennità di discarica.</p>		1007,71			1'007,71		
	SOMMANO mq					1'007,71	1,50	1'511,57
4 / 27 SIC.07.pont.tr ab.	<p>nolo di trabattello leggero, montaggio e smontaggio a no ... ni, altezza fino a 4 mt.</p> <p>Per tutta la durata del cantiere</p> <p>nolo di trabattello leggero, montaggio e</p>							
	A RIPORTARE							11'618,12

